CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.177

Prefeituras

Afonso Cláudio

CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2023

PROC. Nº 24260/2023
ID CIDADES Nº:

2023.001E0500001.01.0004.

O Município de Afonso Cláudio/ES, através
Comissão de Licitação, considerando a suspensão
da Sessão Pública da Tomada de Preço em epígrafe,
para o transcurso de prazo recursal, e, ante análise
destes, encerrando-se a fase habilitatória. Convoca
as empresas habilitadas:  INOVAR SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº
41.155.098/0001-33;  LANCE CONSTRUTORA
EIRELI EPP, CNPJ Nº  11.893.333/0001-03;  SUENGE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 26.517.964/0001-03;
VTX LTDA, CNPJ Nº 30.956.334/0001-02 e
FORTALEZA ENGENHARIA E CONTRUÇÕES LTDA,
CNPJ Nº 20.327.178/0001-59, para a Reabertura
da Sessão Pública para continuidade aos
trabalhos, referente a fase das propostas, às
09h, do dia 29 de fevereiro de 2024, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal, à Praça da
Independência, nº 341, Centro, Afonso Cláudio/ES.

Afonso Cláudio/ES, em 23 de fevereiro de 2024.

Adrielli Moreira Barcellos
Presidente da CPL

Protocolo 1270288

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024
- PMAV
ID CidadES Contratação:
2024.010E0700001.01.0001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua-ES, torna público que realizará a
seguinte licitação: Objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
Licenciamento de uso de uma solução informatizada
de “Sistema Integrado de Gestão Pública 100%
WEB”, contemplando licenças de uso, serviços de
implantação, treinamento para capacitação de
pessoal técnico, para atendimento a melhoria da
Gestão, Lei complementar 156/2016, controle e

execução das atividades da Municipalidade, por
parte das Unidades Gestoras, Fundos, Autarquias,
Poder Legislativo e Gerenciamento das informações
de apoio aos Gestores Municipais visando as
prestações de contas aos órgãos de controle e
fiscalizadores.  Início da entrega das Propostas
e Documentos de Habilitação: às 08:00h do dia
27/02/2024. Abertura das Propostas: às 08:00h
do dia 12/03/2024.  Início da Sessão de Disputa:
às 08:10h do dia 12/03/2024.  Edital disponível
nos sites: www.pmav.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br.
Atílio Vivácqua-ES, 23/02/2024.
William de Araujo Constantino
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1270956

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 985619,
por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 019/2023, Processo nº
5479/2023, com o objeto: Futura e Eventual
aquisição de equipamentos permanentes (mobiliário
e eletrônicos), mediante Sistema de Registro
de Preços, destinados à Gerência Municipal de
Arrecadação Tributária e à Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão Empresas Adjudicadas: ARS
COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA
no lote 13 no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil
reais), GV3 COMERCIO E INDUSTRIA LTDA nos
lotes 7 e 11 no valor total de R$ 2.310,00 (dois
mil trezentos e dez reais), M.C. INFORMÁTICA
LTDA ME nos lotes 3, 9, 12 e 14 no valor total
de R$ 12.915,20 (doze mil novecentos e quinze
reais e vinte centavos), MAQFORT MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 8 no valor
total de R$ 52.035,00 (cinquenta e dois mil trinta
e cinco reais), PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS no lote 4 no valor total de
R$ 28.439,82 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta
e nove reais e oitenta e dois centavos), SPIN AR
CONDICIONADO LTDA nos lotes 1 e 2 no valor
total de R$ 22.050,00 (vinte e dois mil cinquenta
reais), TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE
MOVEIS LTDA nos lotes 5 e 6 no valor total de
R$ 20.750,50 (vinte mil setecentos e cinquenta
reais e cinquenta centavos) e WTFS COMERCIO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 às 21:23:56 Código de Autenticação: aeb4e3f8

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024.

LTDA no lote 10 no valor total de R$ 11.998,80
(onze mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos).
Homologação: Em 23 de fevereiro de 2024, pela
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0700001.02.0014

Boa Esperança/ES, 23 de fevereiro de 2024.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1270372

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 000001/2023

Código CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.01.0012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEF PROFESSOR EDSON ALTOÉ.
Empresa Vencedora: HIMALÁIA CONSTRUTORA
LTDA
Valor Global: R$ 3.739.501,32
Conceição do Castelo, ES, 23 de fevereiro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1270627

Domingos Martins

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 026/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 9381/2022
Objeto: Obra de adequação da EMEF Córrego São
Paulo, localizada no distrito de Aracê, neste Município.
Lote Único
Empresa vencedora: ALP SERVICOS E OBRAS
LTDA
Valor global do lote: R$ 155.030,13
O referido lote foi devidamente homologado
e adjudicado pela Autoridade Competente em
22/02/2024.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Cláudia Uliana Guarnier
Presidente da CPL

Protocolo 1270510

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 006/2024

ID CIDADES/TCE-ES:
2024.027E0500002.09.0001
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de contratação, torna público, de acordo
com as disposições contidas no art. 75, inciso II da
Lei 14.133/2021, a dispensa de licitação eletrônica,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM),
objetivando a aquisição de Teste de Dengue

IGG/IGM e Teste de Covid-19 para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada e
correlatos, conforme disposto no Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus anexos. O início de recebimento
da proposta será a partir das 08h30min do dia
27/02/2024 e o fim do recebimento da proposta
será até às 08h00 do dia 01/03/2024. O início da
disputa será no período de 08h30min às 09h30min
do dia 01/03/2024, no portal Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL, https://bllcompras.com. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de
Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES, ou pelo telefone (28) 3553-4938
ou, ainda, pelo e-mail licitacaopmg@gmail.com.
Guaçuí-ES, 23 de fevereiro de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1270961

Irupi

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

O Município de Irupi-ES, torna público que fará
realizar a licitação na modadlidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia para proceder à execução das obras de
drenagem e pavimentação na Rua Adélcio de Castro
Souza, no Município de Irupi/ES, com o fornecimento
de todo o material e mão de obra necessária, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
através do sistema http://licitanet.com.br.
Processo Administrativo nº 000150/2024.
Processo 1Doc: 568/2024
IDCidadES/TCE-ES: 2024.033E0700001.01.0004
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 26/02/2024
à 14/03/2024 até 12hs14min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO
PUBLICA:  ás 12h15min do dia 14/03/2024.
Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Agente de Contratração

Protocolo 1270702

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.002049/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 000005/2023 - SEC. MUN. DE
SAUDE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 às 21:23:56 Código de Autenticação: aeb4e3f8

265
DOM/ES - Edição Nº2.461

segunda-feira, 26 de Fevereiro de 2024

atender as demandas dos pacientes assistidos
pelo Fundo Municipal de Saúde.
DO VALOR: 35.750,00 (trinta e cinco mil setecentos
e cinquenta reais).
DA VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2025
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 23 de fevereiro de 2024;
Elcimar de Souza Alves
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
000032/2024

EMPRESA: JARDIM COSMÉTICOS LTDA - ME;

Processo de nº 014408/2023 e Procedimento
Licitatório Pregão Eletrônico nº 000016/2023;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de fraldas descartáveis geriátrica, para
atender as demandas dos pacientes assistidos pelo
Fundo Municipal de Saúde.
DO VALOR: 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito
mil reais).
DA VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2025
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 23 de fevereiro de 2024;
Elcimar de Souza Alves
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
000033/2024

EMPRESA: SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA;

Processo de nº 014408/2023 e Procedimento
Licitatório Pregão Eletrônico nº 000016/2023;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de fraldas descartáveis geriátrica, para
atender as demandas dos pacientes assistidos pelo
Fundo Municipal de Saúde.
DO VALOR: 272.125,00 (duzentos e setenta e dois
mil cento e vinte e cinco reais).
DA VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2025
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 23 de fevereiro de 2024;
Elcimar de Souza Alves
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
000034/2024

EMPRESA: PIANA & BERNABE COMERCIO DE
GASES LTDA;

Processo de nº 014071/2023 e Procedimento
Licitatório Pregão Presencial nº 000003/2023.
OBJETO: Registro de preços para contratação de
empresa especializada em recarga de OXIGÊNIO
HOSPITALAR, para atender as necessidades de
diversos pacientes assistidos pela Secretaria
Municipal de Saúde.
DO VALOR: 124.250,00 (cento e vinte e quatro mil
duzentos e cinquenta reais).
DA VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2025
Acesso à Íntegra: www.pmbsf.es.gov.br
Assinatura: 23 de fevereiro de 2024;
Elcimar de Souza Alves
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1270519

Boa Esperança

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 985619,
por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 019/2023, Processo nº
5479/2023, com o objeto: Futura e Eventual
aquisição de equipamentos permanentes (mobiliário
e eletrônicos), mediante Sistema de Registro
de Preços, destinados à Gerência Municipal de
Arrecadação Tributária e à Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão Empresas Adjudicadas: ARS
COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA
no lote 13 no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil
reais), GV3 COMERCIO E INDUSTRIA LTDA nos
lotes 7 e 11 no valor total de R$ 2.310,00 (dois
mil trezentos e dez reais), M.C. INFORMÁTICA
LTDA ME nos lotes 3, 9, 12 e 14 no valor total
de R$ 12.915,20 (doze mil novecentos e quinze
reais e vinte centavos), MAQFORT MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI no lote 8 no valor
total de R$ 52.035,00 (cinquenta e dois mil trinta
e cinco reais), PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS no lote 4 no valor total de
R$ 28.439,82 (vinte e oito mil quatrocentos e trinta
e nove reais e oitenta e dois centavos), SPIN AR
CONDICIONADO LTDA nos lotes 1 e 2 no valor
total de R$ 22.050,00 (vinte e dois mil cinquenta
reais), TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE
MOVEIS LTDA nos lotes 5 e 6 no valor total de
R$ 20.750,50 (vinte mil setecentos e cinquenta
reais e cinquenta centavos) e WTFS COMERCIO
LTDA no lote 10 no valor total de R$ 11.998,80
(onze mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos).
Homologação: Em 23 de fevereiro de 2024, pela
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0700001.02.0014

Boa Esperança/ES, 23 de fevereiro de 2024.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1270373

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através
da Comissão de Pregão, torna pública a realização
do Pregão Eletrônico nº 001/2024 - ID n°
1039121. Objeto: Aquisição de material tipo massa
asfáltica CBUQ e emulsão asfáltica RL1C, por meio
do Sistema de Registro de Preços. Acolhimento das
propostas a partir de 26/02/2024 às 17h. Sessão de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 às 21:50:27 Código de Autenticação: c08f61f1